[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12.11.2019     № 641

                      с. Ребриха

	О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и правилах их расчета

В целях реализации Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на ремонт, и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2020 год (приложение №1).

2. Утвердить правила расчета размера ассигнований местного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края (приложение №2).

3. Возложить контроль за обеспечением ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения на Комитет по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации района (А.Г. Шахворостов).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 09.11.2018 г. №601 «О нормативах денежных затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и правилах их расчета».
5. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.01.2019 г.
       6. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых  актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по оперативным вопросам В.Ю. Захарова
Заместитель главы Администрации

по оперативным вопросам                                                                      В.Ю. Захаров
Согласовано:
Председатель комитета по экономике,                                                 С.А. Горбунова
управлению муниципальным имуществом
и предпринимательской деятельности
Председатель комитета по финансам,                                                     Т.В. Родионова

налоговой и кредитной политике

Начальник юридического  отдела                                                              С.А. Накоряков
Неудахин Сергей Геннадьевич
8(38582)22-7-72
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского

края

от  12.11.2019 г. №  641
Нормативы финансовых затрат на ремонт и

содержание автомобильных дорог местного значения

муниципального образования Ребрихинский район

Алтайского края на 2020 год

В настоящих нормативах определен размер затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, обеспечивающие их технико-эксплуатационное состояние, допустимое по условиям безопасности дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных документов.

Настоящие нормативы учитывают территориальные особенности ценообразования строительной продукции, протяженность и структуру сети дорог, их социальную значимость, интенсивность и состав движения.

Настоящие нормативы предназначены для определения, планирования и распределения финансовых и материально-технических ресурсов, направляемых на содержание автомобильных дорог местного значения.

При разработке настоящих нормативов учтен допустимый уровень летнего и зимнего содержания автомобильных дорог общего пользования, соответствующий требованиям ГОСТ 50597-93 "Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности дорожного движения".

Затраты на ремонт и содержание дорог, находящихся в ведении муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, составляют:

- ремонт – 3571,43 тыс. руб./км;
- содержание – 7,5214 тыс. руб./км.
Управляющий делами Администрации района                                   В.Н. Лебедева

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского
края

от 12.11.2019 г.  №  641
Правила расчета размера ассигнований местного бюджета на

ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Ребрихинский район
Алтайского края

1. Определение размера ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

А рем. = Н рем. x L,

где А рем. - размер ассигнований местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения (тыс. руб.);

Н рем. - норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог местного значения (тыс. руб.);

L – протяженность автомобильных дорог местного значения (км);
2. Определение размера ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

А сод. = Н сод. x L,

где А сод. - размер ассигнований местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения (тыс. руб.);

Н сод. - норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного значения (тыс. руб.);

L - протяженность автомобильных дорог местного значения, без учета дорог обслуживаемых ГУП ДХ Алтайского края «Ребрихинское ДРСУ», проходящих по населенным пунктам Ребрихинского района Алтайского края, (км)
Управляющий делами Администрации района                                   В.Н. Лебедева